
Fra: "Bo Bredsgaard-Lund" <bo.bredsgaard-lund@mslgroup.com> 
Emne: Anmodning om foretræde for Forsvarsudvalget angående mulighed for at opgradere det 
biologiske beredskab (herunder vaccination af det danske sundheds- og frontlinjepersonale) 

  
Erik Heegaard, Speciallæge, ph.d., dr.med., og Bavarian Nordic anmoder hermed om foretræde for 
Forsvarsudvalget med henblik på at præsentere mulighederne for at opgradere det danske biologiske 
beredskab (herunder forholdet at Bavarian Nordic kan levere koppevacciner til de 17 % af befolkningen og 
sundheds- og frontlinjepersonale, som på nuværende tidspunkt ikke er dækket af det eksisterende 
vaccinelager). 
  
Med henblik på en kort indføring i de områder, vi ønsker at orientere udvalget om, vil vi bl.a. sætte fokus på 
følgende: 

  

 Det nye biologiske trusselsbillede som følge af den nye biologiske DNA-baserede teknologi samt 

internationale trusselsvurderinger af biologiske terrorangreb (jf. nye vurderinger efter angrebet i 

Paris) 

 Internationale tendenser ifm. opgradering af biologiske beredskaber 

 Fordelene ved at anskaffe sig moderne, godkendte og sikre vacciner til brug for befolkning og 

frontlinjepersonale og derved supplere Statens Serum Instituts (SSI) beholdning af nuværende 

koppevaccine, idet 17 % af det danske frontlinjepersonale ikke tåler den nuværende SSI-vaccine 

 Potentiale for styrket interministerielt samarbejde Forsvarsministeriet og Sundhedsministeriet 

imellem 

 Anbefalinger til den videre proces og opgradering af vaccinelager til det danske 

frontlinjepersonale 

Vedhæftet til denne mail er et kompendium indeholdende en række statements fra rapporter m.v. fra EU, 
WHO og NATO omhandlende udviklingen inden for det biologiske beredskab og det stigende 
trusselsniveau.   
  
  
Mange venlige hilsener, 
  
Bo Bredsgaard Lund 
Director & Practice Leader 
Healthcare, Government & Public Affairs, Market Access 
Bo.Bredsgaard-Lund@mslgroup.com 
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